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Protokół Nr XXXII/2013
z Sesji Rady Gminy Bobrowniki

w dniu 26 września 2013 r.

Obecnych członków Rady Gminy  –  13 na ogólny stan 15;

nieobecne usprawiedliwione – Radna Katarzyna Cofała i Radna Anna Kocot. 

Lista obecności członków tut. Rady wraz z pisemnymi usprawiedliwieniami Radnych stanowi zał. nr 1 do protokołu sesyjnego.

W XXXII Sesji uczestniczyli także: 

- Radni Powiatu: Lidia Polak i Włodzimierz Trzcionka;

- Sołtysi sołectw tut. Gminy (oprócz Sołtysa soł. Siemonia – K.Cofała);
- kierownicy jednostek organizacyjnych tj.: Gminnego Zespołu Oświaty oraz 
  Zakładu Gospodarki Komunalnej;

- przedstawiciele tut. Urzędu na czele z Wójtem Gminy Panem Arkadiuszem 

  Ziembą.
Lista obecności osób zaproszonych stanowi zał. nr 2 do protokołu z Sesji.

Zanim dokonano otwarcia XXXII Sesji Rady Gminy Bobrowniki Wiceprzewodnicząca Rady Dorota Ligęza poprosiła zebranych o uczczenie minutą ciszy pamięci zmarłej – Zofii Krzykawskiej.
Ad. pkt 1.

Oficjalnego otwarcia XXXII Sesji dokonała Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Dorota Ligęza, która na podstawie listy obecności stwierdziła prawomocność jej obrad.

Ad. pkt 2.

Na wniosek Radnego Bartłomieja Elznera – Sekretarza XXXI Sesji protokół                          z przedmiotowej Sesji został przyjęty bez zastrzeżeń w sposób jednogłośny.

Na Sekretarza Sesji bieżącej Wiceprzewodnicząca D. Ligęza zaproponowała powołanie Wiceprzewodniczącej Rady - Radnej K. Bożek. Radni przyjęli zgłoszoną kandydaturę jednogłośnie.

Ad. pkt 3.

Odnosząc się do  uprzednio przesłanego porządku obrad Wiceprzewodnicząca                D. Ligęza poinformowała, że ze swej strony proponuje trzy wnioski, polegające na:

- dokonaniu autopoprawek do punktu 16 tj. do punktu w brzmieniu: „Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXV/335/12 Rady Gminy Bobrowniki z dnia 28 grudnia 2012 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu                       i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Bobrowniki  i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi;

- wprowadzeniu dodatkowego punktu w brzmieniu: „Podjęcie uchwały                         w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia w sprawie opracowania koncepcji przebudowy drogi wojewódzkiej nr 913 w ramach projektu pn. „Kompleksowa przebudowa drogi wojewódzkiej nr 913 jako alternatywnego dojazdu do MPL Katowice w Pyrzowicach” i udzielenia pomocy finansowej Gminie Psary na opracowanie koncepcji przebudowy drogi wojewódzkiej                  nr 913, w miejsce wycofanego punktu 11 (decyzja o wycofaniu projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości  z gminnego zasobu nieruchomości w trybie bezprzetargowym zapadła na połączonym posiedzeniu stałych komisji Rady Gminy Bobrowniki w dniu 23.09.2013 r.); 
- wprowadzeniu dodatkowego punktu w kolejności jako punktu 17,                              w brzmieniu: „Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie stowarzyszenia pod nazwą Związek Gmin i Powiatów Subregionu Centralnego 

Województwa Śląskiego z siedzibą w Gliwicach”, który wycofano z porządku obrad XXXI Sesji Rady Gminy.
Zanim przystąpiono do głosowania nad zaproponowanym,  zaktualizowanym porządkiem obrad najpierw poproszono Wójta Gminy A. Ziembę                          o informację na temat autopoprawek proponowanych do wniesienia. 
W swoim wystąpieniu Wójt wyjaśnił, że zwiększamy częstotliwość odbioru śmieci, ulegających biodegradacji oraz odpadów zielonych (dwa razy                        w miesiącu) w okresie od maja do października, zaś w projekcie uchwały określony już został limit odbioru śmieci.

Radny A. Nocuń – spytał, czy dotyczy to również odpadów zmieszanych?

Radnemu udzielono odpowiedzi twierdzącej.

Na pytanie Radnego J. Mościńskiego, czy to oznacza, że nie określamy minimalnej liczby pojemników?

Wiceprzewodnicząca Rady D. Ligęza – potwierdziła ten fakt oświadczając, iż                  w związku z tym co wcześniej powiedział Pan Wójt, nie ma potrzeby wprowadzenia żadnych poprawek i każdy dodatkowy zapis wprowadziłby tylko zamieszanie, a wszystkie szczegóły zawarto w regulaminie odbioru odpadów.

Wniosek dotyczący autopoprawek poddano pod głosowanie i 13 głosami „za” odstąpiono od ich wprowadzania do niniejszego projektu uchwały.

Następnie o zabranie głosu poproszono Kierownika Referatu IZP R. Polarza, który tytułem wprowadzenia do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia w sprawie opracowania koncepcji przebudowy drogi wojewódzkiej nr 913 w ramach projektu pn. „Kompleksowa przebudowa drogi wojewódzkiej nr 913 jako alternatywnego dojazdu do MPL Katowice                           w Pyrzowicach” i udzielenia pomocy finansowej Gminie Psary na opracowanie koncepcji przebudowy drogi wojewódzkiej nr 913 poinformował, iż zaistniała możliwość ubiegania się o środki na realizację ww. przedsięwzięcia z PROW               i dlatego gminy, przez które przebiega przedmiotowa droga chcąc zmobilizować Urząd Marszałkowski do działań zdecydowały się na zawarcie porozumienia w tym zakresie. Opracowanie koncepcji, która będzie podstawą do wystąpienia o środki finansowe będzie Gmina Psary, którą wyznaczono na lidera tegoż przedsięwzięcia. Jak dodał Kierownik R. Polarz realizacja ww. zadania pozwoli na załatwienie szeregu spraw związanych z tą drogą oraz pozwoli na doprowadzenie jej do właściwego stanu.
Po wystąpieniu Kierownika Referatu IZP nastąpiło głosowanie nad wnioskiem                           i członkowie tut. Rady 13. głosami „za” zdecydowali, aby niniejszy projekt uchwały znalazł się w porządku obrad Sesji, jako punkt 11.

Ostatnim z wniosków,  jaki Pani Wiceprzewodnicząca poddała pod głosowanie, był wniosek dotyczący podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie stowarzyszenia pod nazwą Związek Gmin i Powiatów Subregionu Centralnego Województwa Śląskiego z siedzibą w Gliwicach.
Radni jednogłośnie tj. 13. głosami opowiedzieli się „za” przyjęciem ww. wniosku, w kolejności jako punktu 17 porządku obrad.
W związku z brakiem dalszej dyskusji jak i brakiem innych propozycji Pani Wiceprzewodnicząca  poprosiła o przegłosowanie całości zaproponowanego porządku obrad, w wyniku którego Radni przyjęli go jednogłośnie.

Ww. porządek obrad przedstawiał się następująco:

1.Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji i powołanie Sekretarza Sesji bieżącej.

3. Rozpatrzenie wniosków w sprawie zmiany porządku obrad.

4. Informacja Przewodniczącego Rady z działalności między sesjami.

5. Informacja Wójta o działalności w okresie międzysesyjnym.

6. Interpelacje i wnioski.

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 
    Gminy Bobrowniki na lata 2013-2018  (druk – Nr 1).

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu  i w budżecie Gminy 
    Bobrowniki na 2013 rok (druk – Nr 2).
9.Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości                 

    w postaci działki o numerze ewidencyjnym 2397/1, o powierzchni 0,0084 ha 

     (druk – Nr 3).

10.Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę 

     części nieruchomości w postaci działki o powierzchni 0,8464 ha o numerze 

     ewidencyjnym 2845/43, o całkowitej powierzchni 20,2797 ha, położonej                

     w sołectwie Bobrowniki na czas do dziesięciu lat (druk – Nr 4).
11.Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia               

     w sprawie opracowania koncepcji przebudowy drogi wojewódzkiej nr 913               

     w ramach projektu pn. „Kompleksowa przebudowa drogi wojewódzkiej                

     nr 913 jako alternatywnego dojazdu do MPL Katowice w Pyrzowicach”                    

     i udzielenia pomocy finansowej Gminie Psary na opracowanie koncepcji 
     przebudowy drogi wojewódzkiej nr 913 (druk – Nr 5).

12.Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości                

     z gminnego zasobu nieruchomości (druk – Nr 6).

13.Podjęcie uchwały w sprawie zmiany przebiegu drogi gminnej nr 615 044S                

     i określenia przebiegu tej drogi (druk – Nr 7).
14.Podjęcie uchwały w sprawie zmiany preliminarza budżetowego Gminnego 
     Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
     Przeciwdziałania Narkomanii (druk – Nr 8).

15.Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej dla jednostki 
     Ochotniczej Straży Pożarnej w Bobrownikach na zakup sprzętu 
     pożarniczego (druk – Nr 9).
16.Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXV/335/12 Rady Gminy 

      Bobrowniki z dnia 28 grudnia 2012 r. w sprawie określenia szczegółowego  

     sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
     komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Bobrowniki                        
      i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 
      nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi (druk –               
      Nr 10).

 17.Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie stowarzyszenia 
      pod nazwą Związek Gmin i Powiatów Subregionu Centralnego 
      Województwa Śląskiego z siedzibą w Gliwicach (druk – Nr 11).

18.Informacja Przewodniczącego Rady Gminy Bobrowniki o oświadczeniach 

   majątkowych, złożonych przez Radnych Gminy.

19.Informacja Wójta Gminy Bobrowniki na temat oświadczeń majątkowych za 

   rok 2012, składanych przez osoby pełniące funkcje publiczne w Gminie 

   Bobrowniki.
20.Udzielenie  odpowiedzi  na  interpelacje  i  wnioski.

21.Sprawy różne.

22.Zamknięcie obrad Sesji.
Ad. pkt 4.

W przedmiotowym punkcie Wiceprzewodnicząca Rady Gminy D. Ligęza odczytała zebranym sprawozdanie z działalności międzysesyjnej tj. za okres od dnia 29 sierpnia 2013 r. do dnia 29 sierpnia 2013 r., w którym przedstawiła przedsięwzięcia,  podjęte  zarówno przez Przewodniczącą K. Cofałę jak                     i własne,  w zakresie organizowania pracy tut. Rady oraz wymieniła spotkania, narady i imprezy,  w których uczestniczyły.

Informacja na ww. temat stanowi zał. nr 3 do protokołu z Sesji.
Ad. pkt 5.

Następnie Wójt Gminy A. Ziemba,  przedstawił chronologiczne zestawienie przeprowadzonych narad, spotkań i rozmów, dotyczących własnych działań,  od ostatniej Sesji Rady tj. od dnia 29 sierpnia br. (informacja na przedmiotowy temat stanowi w kolejności zał. nr 4 do protokołu sesyjnego).
Ad. pkt 6.
W niniejszym punkcie nie zgłoszono żadnych interpelacji i wniosków.
Ad.pkt 7.
Przedmiotowy punkt poświęcony był rozpatrzeniu projektu uchwały w kwestii 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2013-2018.

Skarbnik Gminy B. Ferdyn – wyjaśniła, że nową wersję projektu uchwały wprowadzono m.in. w związku ze:

- zwiększeniem limitu o 10 tys. zł na zadaniu: „Wymiana pieca c.o.                            w Gimnazjum w Siemoni”;
- zmianą wykazu przedsięwzięć, polegającą na wprowadzeniu do wieloletnich zadań:
a/ „Modernizacja amfiteatru w Parku w Rogoźniku”;

b/ „Rozbudowa oczyszczalni ścieków, sieci kanalizacji sanitarnej i sieci wodociągowej w Gminie Bobrowniki”;

c/ „Budowa sieci wodociągowej wraz z przyłączami oraz kanalizacji sanitarnej wraz z przykanalikami w Rogoźniku – ul. Węgroda”;

d/ „Bobrowniki – szansa w sieci”.
Szczegółowe objaśnienia zmian dokonanych w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Bobrowniki na lata 2013-2018 stanowią załącznik do niżej wymienionej uchwały.

W przedmiotowym temacie nie odnotowano żadnej dyskusji, nie zgłoszono też uwag  do przygotowanego projektu uchwały.

Dalej nastąpił akt głosowania.
Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie tj. 13. głosami „za”, podjęła uchwałę Nr XXXII/417/13 w sprawie  zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bobrowniki na lata 2013-2018, która  w kolejności stanowi zał. nr 5 do protokołu sesyjnego.
Ad. pkt 8.
W tym punkcie obrad Rada Gminy rozpatrywała projekt uchwały w sprawie dokonania zmian budżetu i w budżecie Gminy na 2013 rok.

Z uwagi na wyjaśnienia udzielone już w tym temacie przez Skarbnika                        w punkcie 7 porządku obrad oraz brak zgłoszenia dodatkowych pytań,  Wiceprzewodnicząca  D. Ligęza zarządziła akt głosowania.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie tj. 13. głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXXII/418/13 w sprawie zmiany budżetu i w budżecie Gminy Bobrowniki na 2013 rok, która stanowi zał. nr 6 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 9.
W niniejszym punkcie Rada Gminy rozpatrywała projekt uchwały w sprawie nabycia nieruchomości, położonej w Rogoźniku, stanowiącej część drogi –              ul. Polnej.
Do ww. projektu uchwały nie zgłoszono pytań ani uwag.

W związku z powyższym w dalszej części odbyło się głosowanie.
Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie tj. 13 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXXII/419/13 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości              w postaci działki o numerze ewidencyjnym 2397/1, o powierzchni                     0,0084 ha, która stanowi zał. nr 7 do protokołu z Sesji.

Ad. pkt 10.

Przedmiotowy punkt poświęcony był wyrażeniu zgody na oddanie w dzierżawę działki gruntu o powierzchni 0,8464 ha w sołectwie Bobrowniki na czas określony do dziesięciu lat. 
Jak przytoczono w uzasadnieniu do niniejszego projektu, ww. działka będzie dzierżawiona w celach rolnych (ogrodnictwo – szkółka roślin ozdobnych), co stworzy naturalną strefę ochronną terenów, przeznaczonych pod budownictwo mieszkaniowe od terenów usług i przemysłu lekkiego.
Radny A. Nocuń – spytał, w jakiej cenie będzie ten grunt wynajmowany?
Kierownik M. Dukalska-Dziki – odpowiedziała, że stawki na cele ogrodnicze są różne: 8 gr., 10gr., 25 gr., 35 gr., jednakże zarządzenie Wójta Gminy mówi                           o stawce w wysokości 95 gr.

Radny S. Przybylak – pytał, czy stawka ta będzie się zwiększać?

Kierownik Referatu MK – potwierdziła oświadczając, iż stawka ta będzie się zwiększać wraz ze wzrostem cen gruntów.

Wójt A. Ziemba – dodał, że 1/3 tej działki zajmuje rów melioracyjny, co                   w przypadku tego przeznaczenia jest korzystne. Ponadto teren ten jest nieuporządkowany, a w przypadku wystąpienia jakiś problemów, mamy możliwość wypowiedzenia umowy.
Kierownik M. Dukalska-Dziki – uzupełniając swoje poprzednie wystąpienie wyjaśniła, że na wydzierżawienie omawianego terenu zostanie ogłoszony przetarg i jeśli będzie więcej chętnych, wówczas stawka będzie odpowiednio wyższa.
Na tym dyskusja odnośnie przedłożonego projektu uchwały została wyczerpana.
Biorąc pod uwagę powyższe Wiceprzewodnicząca Rady poddała przedmiotowy projekt uchwały pod głosowanie.
Rada Gminy Bobrowniki  12. głosami „za”, przy 1. głosie „wstrzymującym się” podjęła uchwałę Nr XXXII/420/13 w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę części nieruchomości w postaci działki o powierzchni 0,8464 ha, o numerze ewidencyjnym 2845/43, o całkowitej powierzchni 20,2797 ha, położonej w sołectwie Bobrowniki na czas do dziesięciu lat – uchwała niniejsza stanowi w kolejności zał. nr 8 do protokołu sesyjnego.
Ad. pkt 11.

Kolejny punkt obrad dotyczył wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia                   w sprawie opracowania koncepcji przebudowy drogi wojewódzkiej nr 913                  i udzielenia na ten cel pomocy finansowej Gminie Psary.
Uzasadnienie dla niniejszego projektu uchwały zawarto w punkcie 3. protokołu sesyjnego.

Nikt z zebranych nie zgłosił do przedmiotowego projektu uchwały dodatkowych pytań ani uwag.
W związku z powyższym Wiceprzewodnicząca D. Ligęza zawnioskowała                            o przegłosowanie ww. projektu uchwały. 
Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie tj. 13 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXXII/421/13 w sprawie opracowania koncepcji przebudowy drogi wojewódzkiej nr 913  w ramach projektu pn. „Kompleksowa przebudowa drogi wojewódzkiej nr 913 jako alternatywnego dojazdu do MPL Katowice w Pyrzowicach” i udzielenia pomocy finansowej Gminie Psary na opracowanie koncepcji przebudowy drogi wojewódzkiej nr 913  - uchwała ta stanowi zał. nr 9 do niniejszego protokołu.
Ad. pkt 12.

W tym punkcie analizie poddano projekt uchwały dotyczący zgody na sprzedaż nieruchomości w ramach gminnego zasobu nieruchomości.
Radny S. Przybylak – zwrócił uwagę na błędny zapis roku w § 1, przytoczony przy przepisie odnośnie gospodarki nieruchomościami. Uwagę przyjęto, uznając błąd za oczywistą pomyłkę pisarską.

Radny J. Mościński – pytał, czy na proponowane działki w załączniku do niniejszej uchwały istnieje operat?

Kierownik Referatu M. Dukalska-Dziki – udzieliła odpowiedzi twierdzącej                 i poinformowała, że dwie środkowe działki przy ul. Narutowicza wyszacowano na 74 zł/1 m2, zaś pozostałe, położone głębiej są nieco tańsze, bo wartość 1 m2 wynosi ok. 73 zł.

Dalszej dyskusji nie odnotowano, toteż Pani Wiceprzewodnicząca zarządziła głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie tj. 13 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXXII/422/13 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości             z gminnego zasobu nieruchomości – uchwała ta stanowi w kolejności zał.                        nr 10 do protokołu z Sesji.
Ad.pkt 13.
Z kolei niniejszy punkt obrad poświęcony był projektowi uchwały w sprawie zmiany przebiegu drogi gminnej i określenia tego przebiegu. Temat dotyczył ulicy Ogrodowej w Rogoźniku, która zostanie połączona z ulicą Fabryczną, poprzez działki wymienione w sentencji uchwały. Projekt przedmiotowej uchwały pozwoli usankcjonować faktyczny przebieg tej drogi -                            ul. Ogrodowej  w Rogoźniku.
Z uwagi na brak dyskusji w tym zakresie, w dalszej części odbyło się głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie tj. 13 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXXII/423/13 w sprawie zmiany przebiegu drogi gminnej nr 615 044 S         i określenia przebiegu tej drogi – uchwała stanowi w kolejności zał. nr 11 do protokołu sesyjnego.
Ad. pkt 14.

W tym punkcie Radni rozpatrywali projekt uchwały poświęcony zmianie preliminarza budżetowego Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rb.
Zgodnie z przytoczonym uzasadnieniem, niewykorzystane środki z 2012 roku                  w kwocie 31.060,43 zł, a pochodzące z opłat za wydanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, zwiększyły budżet ww. Programu i zaproponowano                 przeznaczyć je na realizację zadania pn. „Dofinansowanie przebudowy Publicznego Przedszkola w Rogoźniku wraz ze świetlicą opiekuńczo-wychowawczą z elementami socjoterapii i jej wyposażenia”.
Radny S. Przybylak – pytał, w jakich okolicznościach doszło do tego, że nie wykorzystano ww. kwoty w roku ubiegłym?

Pełnomocnik Wójta M. Kucińska – wyjaśniła, że budżet planuje się na podstawie prognozy danych. Jednakże okazało się, że w roku ubiegłym zwiększyła się liczba punktów sklepowych i tym samym wzrosła ilość wydanych koncesji, dlatego też wpływy środków z tego tytułu przeszły na rok następny.
Innych pytań ani uwag nie zgłoszono, toteż projekt uchwały został poddany pod głosowanie.
Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie tj. 13 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXXII/424/13 w sprawie zmiany preliminarza budżetowego Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2013 – niniejsza uchwała stanowi              zał. nr 12 do protokołu z Sesji.
Ad. pkt 15.

Przedmiotowy projekt uchwały poświęcony był rozpatrzeniu projektu uchwały odnośnie udzielenia dotacji celowej dla OSP w Bobrownikach,                                   z przeznaczeniem na zakup sprzętu pożarniczego w wysokości 800 zł.
Jak podano w uzasadnieniu, w  budżecie Gminy zaplanowano środki w formie dotacji na zakup sprzętu dla jednostki OSP Bobrowniki, a zgodnie z art.32              pkt 3b jednostki samorządu terytorialnego mogą przekazywać ochotniczym strażom pożarnym środki pieniężne w formie dotacji na koszty wyposażenia.  

W punkcie tym nie odnotowano żadnej innej dyskusji, w związku z czym Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie tj. 13 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXXII/425/13 w sprawie udzielenia dotacji celowej dla jednostki OSP  w Bobrownikach na zakup sprzętu pożarniczego – uchwała ta stanowi                     w kolejności zał. nr 13 do niniejszego protokołu.
Ad. pkt 16.
W niniejszym punkcie Radni analizowali projekt uchwały,  dotyczący wprowadzenia zmian w uchwale Nr XXV/335/12 Rady Gminy Bobrowniki                   w sprawie świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych.
Jak podano w uzasadnieniu, w związku z wdrożeniem na terenie Gminy Bobrowniki nowego systemu gospodarowania odpadami przyjęto wytyczne, określające częstotliwość wywozu, które nie spełniały wymagań mieszkańców. W szczególności dotyczyło to częstotliwości odbioru odpadów zmieszanych,  jak i odbioru odpadów segregowanych typu BIO.

Nowy projekt uchwały wprowadza zwiększenie częstotliwości odbioru odpadów zmieszanych do dwóch razy w miesiącu dla zabudowy jednorodzinnej. Częstotliwość odbioru odpadów segregowanych typu BIO zwiększona została również do dwóch razy miesięcznie,  w okresie od maja do października,  co ograniczy powstające uciążliwości zapachowe.

Wprowadzono też zmianę co do częstotliwości odbioru odpadów budowlanych i rozbiórkowych (jeden raz na 6. miesięcy 1100 l/nieruchomość).

Zmianie ulegają również ilości pojemników i worków dla nieruchomości powyżej 5. osób w zabudowie jednorodzinnej  oraz dla zabudowy wielorodzinnej powyżej 120 osób.

Wynika to z analizy ilości powstających odpadów dla takich nieruchomości.

Zmiany niniejsze zostaną wprowadzone od dnia 01.01.2014 r.  w związku                   z obowiązującą do dnia 31.12.2013r. umową z firmą ALBA Południe Polska.  

Z uwagi na brak dyskusji, w dalszej części niniejszego punktu odbyło się głosowanie.
Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie tj. 13 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXXII/426/13 w sprawie  zmiany uchwały Nr XXV/335/12 Rady Gminy 

Bobrowniki z dnia 28 grudnia 2012 r. w sprawie określenia szczegółowego  sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Bobrowniki                       i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi – przedmiotowa uchwała stanowi zał. nr 14 do protokołu sesyjnego.
Ad. pkt 17.

Kolejny punkt obrad dotyczył rozważenia przystąpienia tut. Gminy do stowarzyszenia pn. Związek Gmin i Powiatów Subregionu Centralnego Województwa Śląskiego. Jak zapisano w Statucie celem Związku jest:
      1) współdziałanie w celu efektywnego wykorzystania środków finansowych Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014-2020, a w szczególności w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych;
2) pozyskiwanie środków zewnętrznych, tj. funduszy krajowych                          i zagranicznych, w tym funduszy Unii Europejskiej, na realizację zadań Związku;                 
3)  upowszechnianie idei samorządności lokalnej i regionalnej oraz wspieranie jej rozwoju;

4) ochrona wspólnych interesów członków Związku;

5) inicjowanie i wspomaganie współpracy między członkami Związku                             w zakresie przygotowania oraz realizacji projektów i przedsięwzięć finansowanych w ramach środków, o których mowa w pkt 1 i 2;

6) koordynacja działań związanych z realizacją wspólnych przedsięwzięć rozwojowych finansowanych ze środków, o których mowa w pkt 1 i 2;

7) wspomaganie członków w realizacji zadań własnych i zleconych;

8) stymulowanie i wspieranie rozwoju gospodarczego i kulturowego gmin                     i powiatów należących do Związku;

9) wspieranie wzrostu innowacyjności i konkurencyjności podmiotów gospodarczych gmin Związku, w tym sektora małych i średnich przedsiębiorstw;

10) działalność na rzecz rozwoju funkcji metropolitalnych Subregionu Centralnego;

11) poprawa jakości środowiska przyrodniczego i kulturowego oraz zwiększenie atrakcyjności przestrzeni publicznej;

12) zapobieganie skutkom klęsk żywiołowych;

13) wspieranie wzrostu poziomu wykształcenia mieszkańców oraz rozwój ich zdolności adaptacyjnych do zmian społeczno-gospodarczych;

14) upowszechnianie walorów turystycznych Subregionu Centralnego oraz wspieranie działalności na rzecz rozwoju bazy rekreacyjno – turystycznej;

15) stymulowanie i wspieranie rewitalizacji, w tym zdegradowanych dzielnic 
gmin.

W niniejszym punkcie nie odnotowano żadnej dyskusji, dlatego Pani Wiceprzewodnicząca zarządziła akt głosowania.

Rada Gminy Bobrowniki 12. głosami „za”, przy 1. głosie „wstrzymującym się” podjęła uchwałę Nr XXXII/427/13 w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie stowarzyszenia pod nazwą Związek Gmin i Powiatów Subregionu Centralnego Województwa Śląskiego z siedzibą w Gliwicach, która stanowi w kolejności zał. nr 15 do protokołu z Sesji.

Ad. pkt 18.

W tym punkcie Wiceprzewodnicząca D. Ligęza odczytała zebranym „Informację Przewodniczącego Rady Gminy Bobrowniki o oświadczeniach majątkowych złożonych za rok 2012 przez Radnych Gminy”, z której wynikało, iż  Wojewoda Śląski pismem poinformował, że nie wnosi uwag do złożonych oświadczeń majątkowych zarówno przez Przewodniczącego Rady Gminy jak              i Wójta Gminy. Nadto Urząd Skarbowy w Będzinie nie przesłał żadnych uwag, co do oświadczeń złożonych przez członków tut. Rady. 

Do ww. „Informacji …” nie zgłoszono żadnych uwag.

Rada Gminy Bobrowniki przyjęła „Informację Przewodniczącego Rady Gminy Bobrowniki o oświadczeniach majątkowych złożonych za rok 2012 przez Radnych Gminy” – informacja ta stanowi zał. nr 16 do protokołu                    sesyjnego.
Ad. pkt 19.

Podobnie jak we wcześniejszym punkcie, Pani Wiceprzewodnicząca poprosiła                        Wójta A. Ziembę o zapoznanie z informacją odnośnie oświadczeń  majątkowych, złożonych przez osoby pełniące funkcje publiczne w tut. Gminie.
W tym miejscu Pan Wójt odczytał przedmiotową „Informację …”. 

Również i w tym punkcie nie odnotowano żadnej dyskusji, tym samym 
Rada Gminy Bobrowniki przyjęła „Informację Wójta Gminy Bobrowniki na temat oświadczeń majątkowych za rok 2012 składanych przez  osoby pełniące funkcje publiczne w Gminie Bobrowniki” – niniejsza informacja stanowi zał. nr 17 do protokołu z Sesji.

Ad. pkt 20.

Z uwagi na brak „interpelacji i wniosków” przedmiotowy punkt pominięto.
Ad. pkt 21.
W sprawach różnych głos kolejno zabrali:
Radny S. Przybylak – prosząc w imieniu mieszkańców ul. 1 Maja                                  w Bobrownikach o ustawienie znaków ograniczenia prędkości na odcinku od Kamyc do Namiarek.
Sołtys A. Szymanek – gorąco podziękował wszystkim uczestnikom imprezy okolicznościowej - „Urodziny Rogoźnika”. Szczególne podziękowania za udzielenie pomocy w organizacji tego przedsięwzięcia skierował pod adresem Wójta Gminy A. Ziemby, Dyrektora Zakładu Gospodarki Komunalnej                             P. Cichosza, wszystkich Radnych z sołectwa Rogoźnik oraz Doradcy                           A. Pilarek-Słabikowskiej.
Radna I. Najda – działając również w imieniu Radnej T. Głogowskiej wystąpiła z prośbą o zaplanowanie w przyszłorocznym budżecie środków finansowych na realizację projektu dot. rewitalizacji terenu wokół Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Dobieszowicach, w którego zakres wchodziłaby m.in. wymiana ogrodzenia, chodnika doprowadzającego do placu zabaw, itp.

Nadto Radna stwierdziła, iż jeszcze wiele potrzeb istnieje w tym Zespole Szkolno-Przedszkolnym, na przykład mało jest zabawek w Przedszkolu.

Radna T. Głogowska – oświadczyła, że aktualnie realizowane są prace wzdłuż ul. Polnej w Dobieszowicach, przy której rosną dwa szpalery drzew. Radna wyraziła obawy, że w wyniku tych robót mogą zostać uszkodzone korzenie,              a biorąc pod uwagę wichury w okresie jesienno-zimowym mogą one                          w konsekwencji zagrażać bezpieczeństwu pieszych jak i kierowców. Zdaniem Pani T. Głogowskiej może należałoby wyciąć przynajmniej pierwszy szpaler, bezpośrednio graniczący z jezdnią, bądź przynajmniej dokonać obcięcia konarów.

Dalej Radna stwierdziła, że przy okazji realizowanych robót drogowych należałoby oczyścić, poszerzyć i umocnić rowy przydrożne.

Na zakończenie swojego wystąpienia Radna wystąpiła o wykonanie  oświetlenia ulicznego wzdłuż ul. ks. Bogusa w Dobieszowicach oraz                          o wykoszenie poboczy tejże ulicy.
Radna Powiatu L. Polak – poinformowała, że w sierpniu br. na Sesji Rady Powiatu złożyła interpelację w sprawie budowy fragmentu chodnika od                  ul. Sienkiewicza w Bobrownikach w kierunku Dobieszowic – do                             ul. Słowackiego. W ostatnim czasie otrzymała od Zarządu Rady Powiatu odpowiedź, w której informują, że jeśli pozostaną środki z przetargów, wówczas wykonany zostanie projekt przedmiotowego odcinka.

Radny W. Trzcionka – pytał o remont ul. M. Dąbrowskiej  w Bobrownikach, czy będzie realizowany od strony Wojkowic, czy też od strony Urzędu.

Wójt Gminy – oświadczył, że mieliśmy w budżecie środki w wysokości                  670 tys. zł na realizację dróg powiatowych, zaś Powiat wyasygnował tylko              300 tys. zł. Jednak nie można dojść do porozumienia z PZD, chociaż kontrola Policji wskazała 38 uwag pod adresem dróg powiatowych.

Dalej Pan Wójt powiedział, że zaproponował PZD remont przedmiotowej drogi od strony Bobrownik, ale na tę propozycję nie wyrażono zgody twierdząc, że 

nie ma gdzie odprowadzić wód, a istotnie problemem tej ulicy jest to, że na odcinku 1.100 mb nie ma możliwości odprowadzenia wody. Referując dalej ten temat Pan Wójt poinformował, że aby zanegować ww. argument znalazł działkę prywatną, by rozwiązać ten problem, wówczas PZD oświadczył, że nie ma środków finansowych. Na zakończenie swojego wystąpienia Wójt oświadczył, że Powiat dalej stoi na stanowisku, iż remont tej drogi należy rozpocząć od strony Wojkowic i nie chce słuchać naszych argumentów.
Radny A. Pycela – zwrócił uwagę, że u zbiegu ul. Parkowej i ul. Kościuszki              w Rogoźniku brak jest tablicy informacyjnej.

Radny J. Mościński – biorąc pod uwagę nadciągającą zimę, pytał o remont wiat przystankowych, na jakim jest etapie i kiedy się zakończy?

Nadto Radny poinformował, że w Bobrownikach odcinek ul. Akacjowej, przy skrzyżowaniu z ul. Wyzwolenia (od Namiarek po stronie południowej) posesje są zalewane podczas opadów deszczu, głównie z powodu braku krawężników. Radny poprosił o zwrócenie uwagi na ten ważki problem, nawet zaoferował, że może pokazać w terenie te newralgiczne miejsca.
Kierownik Referatu OŚ – odnosząc się do tematu związanego z wiatami autobusowymi poinformował, że do końca października br. zostaną wyremontowane te wiaty, które są w najgorszym stanie technicznym.

Wójt A. Ziemba – stwierdził, że nie może odpowiadać za wszystkie problemy, związane z sytuacją na drogach powiatowych. Przykładem tego stanu są dziury w jezdniach, które w ostatnim czasie remontowano.

Oprócz tego Pan Wójt poinformował, że w dniu 4 października br. w godz. 8.00-14.00 na terenie sołectwa Bobrowniki nie będzie dostawy energii elektrycznej.

Wiceprzewodnicząca D. Ligęza – poinformowała, iż mieszkańcy ul. Gawczyce w Rogoźniku zaobserwowali coraz więcej szczurów.
Nadto Pani Wiceprzewodnicząca zgłosiła brak tabliczek z nazwami ulic                  w Rogoźniku:  „ul. Polna” i „ ul. 11 Listopada” oraz pytała, czy pod pojemnikami, do których zbiera się szkło nie można ułożyć płyt betonowych, celem ułatwienia zbiórki.

Sołtys R. Kańtoch – poruszył problem braku bezpieczeństwa na skrzyżowaniu przy „Biedronce”. Zdaniem Pana Sołtysa skrzyżowanie powinno być bardziej oznakowane, gdyż nie wiadomo, gdzie się wjeżdża, a gdzie wyjeżdża do wymienionego wyżej marketu.
Na tym punkt „sprawy różne” zamknięto.
Ad. pkt 22.

Po wyczerpaniu porządku obrad Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Dorota Ligęza podziękowała wszystkim za wzięcie udziału w XXXII Sesji i ogłosiła jej zamknięcie.

XXXII Sesja Rady Gminy Bobrowniki w dniu 26 września 2013 r. miała miejsce  w sali posiedzeń tut. Urzędu.
Obrady XXXII Sesji  trwały nieprzerwanie od godz.1300 do godz. 1410.
   Sekretarz  XXXII Sesji
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